
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ TÂN

Số: 92/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú  Tân, ngày 10 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ số 

Cải cách hành chính (Par Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị 
và Hành chính công (PAPI) xã Phú Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TÂN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Công văn số 790/SNV-CCHC ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Sở 
Nội vụ tỉnh Tiền Giang về việc thành lập, kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành 
chính;

Căn cứ Quyết định số 525/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân huyện Tân Phú Đông về việc thành lập Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ 
số Cải cách hành chính (PAR Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành 
chính công (PAPI) huyện Tân Phú Đông;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê.
                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính 
(PAR Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) xã Phú 
Tân  (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên và giữ nhiệm vụ 
sau:

1. Ông Trần Công Danh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Trưởng ban; 
2. Bà Lê Ngọc Huỳnh, Công chức Văn phòng - thống kê, Phó Trưởng 

ban;
3. Ông Trần Quốc Cường, Trưởng Công an xã, Thành viên;
4. Bà Trần Thị Thúy Vân, Công chức Tư pháp - hộ tịch, Thành viên;
5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ngân, Công chức Tài chính - kế toán, Thành 

viên;
6. Ông Đặng Thanh Vui, Hiệu trưởng trường TH-THCS Phú Tân, Thành 

viên;
7. Bà Huỳnh Thị Kim, Trưởng Trạm y tế xã, Thành viên;
8. Bà Võ Thị Thanh Trúc, Công chức Văn phòng - thống kê, Thành viên;
9. Bà Trương Thị Thu Hằng, Công chức Văn hóa - xã hội, Thành viên;



2

10. Ông Đỗ Tấn Lợi, Công chức Văn hóa - xã hội, Thành viên;
11. Ông Huỳnh văn Thuận, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường, Thành viên;
12. Mời Bà Nguyễn Thị Thúy Ngọc, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam xã tham gia thành viên Ban Chỉ đạo.
Thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại văn phòng Ủy ban nhân dân xã.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ, quyền hạn:
1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã
a) Chỉ đạo công chức, các ngành nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ủy ban 

nhân dân xã để ra và chỉ đạo thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao Chỉ số Cải 
cách hành chính (PAR Index) và Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công 
(PAPI) trên địa bàn xã.

b) Chỉ đạo và tổ chức phối hợp với các ngành có liên quan, thường xuyên 
theo dõi các hoạt động thuộc lĩnh vực ngành quản lý để đưa ra biện pháp khắc 
phục các khó khăn, hạn chế.

2. Được quyền yêu cầu các ngành, tổ chức, cá nhân có liên quan cung cấp 
thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế hoạt động của Ban và 
do Trưởng ban phân công.

4. Ban Chỉ đạo thành lập Tổ thư ký, giúp việc cho Ban Chỉ đạo.
Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động
1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo 

Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.
2. Các văn bản do Trưởng ban ký sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân 

xã.
3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách 

nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê, các ban, ngành và các ông, bà 

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 62/QĐ-

UBND ngày 07/7/2023 của Ủy ban nhân dân xã Phú Tân./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu VT, VP-TK.

CHỦ TỊCH

Trần Công Danh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T08:54:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Trần Công Danh<Trancongdanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T08:58:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TÂN<Tanphudong.phutan@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




